REQUERIMENTO Nº            DE 2018
(Do Sr. SÉRGIO VIDIGAL)

Requer a inclusão da Ordem do Dia do Projeto de Lei nº

1.681 de 1999, que “Regula o exercício da Profissão de

Técnico em Imobilização Ortopédica e dá outras

Providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão da Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados do Projeto de Lei nº 1681, de 1999, que “Regula o exercício da Profissão de Técnico

em Imobilização Ortopédica e dá outras Providências Explicação: Assegurando aos Técnicos e

Auxiliares de Gesso a denominação de “ Técnico em Imobilização Ortopédica”.

Sala das Sessões, em           de                            de  2018.

Deputado SÉRGIO VIDIGAL

PDT/ES